



DESTINADA À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO MORRINHOS

REF.: COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 001/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

PREZADOS SENHORES, APRESENTAMOS NOSSA PLANILHA DE VALORES PROPOSTOS:

## LOTE 01 - INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MÚSICA

| ITEM              | PAIS DE ORIGEM | QTD | ESPECIFICAÇÃO           | MARCA     | UND | VR. UND       | VRTOTAL        |
|-------------------|----------------|-----|-------------------------|-----------|-----|---------------|----------------|
| 1                 | Brasil         | 1   | TUBA ¼ Bb               | KING      | UND | R\$ 15.132,90 | R\$ 15.132,90  |
| 2                 | Brasil         | 1   | TUBA ¼ Eb               | KING      | UND | R\$ 15.745,00 | R\$ 15.745,00  |
| 3                 | Brasil         | 1   | BOMBARDINO Bb           | KING      | UND | R\$ 6.413,00  | R\$ 6.413,00   |
| 4                 | Brasil         | 3   | TROMBONE DE VARA        | DASONS    | UND | R\$ 2.955,00  | R\$ 8.865,00   |
| 5                 | Brasil         | 5   | TROMPETE Bb             | DASONS    | UND | R\$ 1.765,00  | R\$ 8.825,00   |
| 6                 | Brasil         | 2   | TROMPA DE HARMONIA      | DASONS    | UND | R\$ 7.485,50  | R\$ 14.971,00  |
| 7                 | Brasil         | 1   | SAX BARITONO Eb         | EAGLE     | UND | R\$ 9.430,00  | R\$ 9.430,00   |
| 8                 | Brasil         | 2   | SAXOFONE TENOR          | EAGLE     | UND | R\$ 7.263,00  | R\$ 14.526,00  |
| 9                 | Brasil         | 2   | SAXOFONE ALTO Eb        | EAGLE     | UND | R\$ 4.527,80  | R\$ 9.055,60   |
| 10                | Brasil         | 5   | CLARINETE Bb            | EAGLE     | UND | R\$ 1.613,00  | R\$ 8.065,00   |
| 11                | Brasil         | 4   | FLAUTA TRANSVERSAL C    | TANDER    | UND | R\$ 1.629,90  | R\$ 6.519,60   |
| 12                | Brasil         | 1   | FLAUTIN                 | TANDER    | UND | R\$ 2.174,00  | R\$ 2.174,00   |
| 13                | Brasil         | 1   | PAR DE CONGAS           | NEW YORK  | UND | R\$ 4.688,00  | R\$ 4.688,00   |
| 14                | Brasil         | 2   | BONGO                   | NEW YORK  | UND | R\$ 492,30    | R\$ 984,60     |
| 15                | Brasil         | 1   | TIMBALES                | NEW YORK  | UND | R\$ 2.715,30  | R\$ 2.715,30   |
| 16                | Brasil         | 1   | PANDEIRO                | LIVERPOOL | UND | R\$ 107,00    | R\$ 107,00     |
| 17                | Brasil         | 1   | PANDEIROLA              | LIVERPOOL | UND | R\$ 65,50     | R\$ 65,50      |
| 18                | Brasil         | 1   | TRIANGULO 30CM          | LUEN      | UND | R\$ 82,90     | R\$ 82,90      |
| 19                | Brasil         | 2   | GANZA                   | TORELLI   | UND | R\$ 128,00    | R\$ 256,00     |
| 20                | Brasil         | 1   | CARRILHÃO               | DRUMS     | UND | R\$ 593,00    | R\$ 593,00     |
| 21                | Brasil         | 1   | CAIXA DE SON            | SKR       | UND | R\$ 2.683,00  | R\$ 2.683,00   |
| 22                | Brasil         | 48  | ESTANTE PQ PARTITURA    | MP        | UND | R\$ 129,00    | R\$ 6.192,00   |
| 23                | Brasil         | 2   | BOMBO 30X22             | LUEN      | UND | R\$ 1.058,00  | R\$ 2.116,00   |
| 24                | Brasil         | 2   | SURDO 30X14             | LUEN      | UND | R\$ 932,00    | R\$ 1.864,00   |
| 25                | Brasil         | 8   | CAIXA DE GUERRA 15X14   | PHX       | UND | R\$ 467,90    | R\$ 3.743,20   |
| 26                | Brasil         | 8   | TAROL 6X8               | PHX       | UND | R\$ 462,00    | R\$ 3.696,00   |
| 27                | Brasil         | 4   | PAR DE PRATOS 13        | PHX       | UND | R\$ 451,00    | R\$ 1.804,00   |
| 28                | Brasil         | 20  | PALHETA P/ CLARINETA    | RIYIN     | UND | R\$ 54,20     | R\$ 1.084,00   |
| 29                | Brasil         | 10  | PALHETA P/ SAX ALTO     | RIYIN     | UND | R\$ 61,10     | R\$ 611,00     |
| 30                | Brasil         | 10  | PALHETA P/ SAX TENOR    | RIYIN     | UND | R\$ 61,42     | R\$ 614,20     |
| 31                | Brasil         | 10  | PALHETA P/ SAX SOPRANO  | RIYIN     | UND | R\$ 53,00     | R\$ 530,00     |
| 32                | Brasil         | 5   | PALHETA P/ SAX BARITONO | RIYIN     | UND | R\$ 77,00     | R\$ 385,00     |
| 33                | Brasil         | 2   | OLEO P/ TROMPETE        | RIYIN     | UND | R\$ 144,90    | R\$ 289,80     |
| 34                | Brasil         | 2   | OLEO P/ TROMBONE        | RIYIN     | UND | R\$ 144,90    | R\$ 289,80     |
| 35                | Brasil         | 1   | CREME P/ TROMBONE       | RIYIN     | UND | R\$ 157,00    | R\$ 157,00     |
| 36                | Brasil         | 2   | GRAXA GREASE P/ ENCAIXE | RIYIN     | UND | R\$ 142,00    | R\$ 284,00     |
| 37                | Brasil         | 1   | GUIARRA                 | STRINBERG | UND | R\$ 1.716,00  | R\$ 1.716,00   |
| 38                | Brasil         | 1   | CUBO P/ GUIARRA         | METEORO   | UND | R\$ 2.489,00  | R\$ 2.489,00   |
| 39                | Brasil         | 1   | CUBO P/ BAIXO           | METEORO   | UND | R\$ 1.880,00  | R\$ 1.880,00   |
| 40                | Brasil         | 1   | PIANO ELETRICO          | ROLAND    | UND | R\$ 2.985,00  | R\$ 2.985,00   |
| VALOR GLOBAL: R\$ |                |     |                         |           |     |               | R\$ 164.627,40 |

MARACANAÚ/CE, 12 DE JUNHO DE 2023.

 KLEBIA RIBEIRO DE  
CASTRO:03653087309

 Assinado de forma digital por KLEBIA RIBEIRO  
DE CASTRO:03653087309  
Dados: 2023.06.12 18:00:41 -03'00'

 KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO  
CPF: 036.530.876-09  
PROPRIETÁRIA



DESTINADA À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO MORRINHOS

REF.: COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 001/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

PREZADOS SENHORES, APRESENTAMOS NOSSA PLANILHA DE VALORES PROPOSTOS:

LOTE 01 - INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MÚSICA

| ITEM              | PAIS DE ORIGEM | QTD | ESPECIFICAÇÃO           | MARCA     | UND | VR. UND       | VRTOTAL        |
|-------------------|----------------|-----|-------------------------|-----------|-----|---------------|----------------|
| 1                 | Brasil         | 1   | TUBA ¾ Bb               | KING      | UND | R\$ 15.132,90 | R\$ 15.132,90  |
| 2                 | Brasil         | 1   | TUBA ¾ Eb               | KING      | UND | R\$ 15.745,00 | R\$ 15.745,00  |
| 3                 | Brasil         | 1   | BOMBARDINO Bb           | KING      | UND | R\$ 6.413,00  | R\$ 6.413,00   |
| 4                 | Brasil         | 3   | TROMBONE DE VARA        | DASONS    | UND | R\$ 2.955,00  | R\$ 8.865,00   |
| 5                 | Brasil         | 5   | TROMPETE Bb             | DASONS    | UND | R\$ 1.765,00  | R\$ 8.825,00   |
| 6                 | Brasil         | 2   | TROMPA DE HARMONIA      | DASONS    | UND | R\$ 7.485,50  | R\$ 14.971,00  |
| 7                 | Brasil         | 1   | SAX BARITONO Eb         | EAGLE     | UND | R\$ 9.430,00  | R\$ 9.430,00   |
| 8                 | Brasil         | 2   | SAXOFONE TENOR          | EAGLE     | UND | R\$ 7.263,00  | R\$ 14.526,00  |
| 9                 | Brasil         | 2   | SAXOFONE ALTO Eb        | EAGLE     | UND | R\$ 4.527,80  | R\$ 9.055,60   |
| 10                | Brasil         | 5   | CLARINETE Bb            | EAGLE     | UND | R\$ 1.613,00  | R\$ 8.065,00   |
| 11                | Brasil         | 4   | FLAUTA TRANSVERSAL C    | TANDER    | UND | R\$ 1.629,90  | R\$ 6.519,60   |
| 12                | Brasil         | 1   | FLAUTIN                 | TANDER    | UND | R\$ 2.174,00  | R\$ 2.174,00   |
| 13                | Brasil         | 1   | PAR DE CONGAS           | NEW YORK  | UND | R\$ 4.688,00  | R\$ 4.688,00   |
| 14                | Brasil         | 2   | BONGO                   | NEW YORK  | UND | R\$ 492,30    | R\$ 984,60     |
| 15                | Brasil         | 1   | TIMBALES                | NEW YORK  | UND | R\$ 2.715,30  | R\$ 2.715,30   |
| 16                | Brasil         | 1   | PANDEIRO                | LIVERPOOL | UND | R\$ 107,00    | R\$ 107,00     |
| 17                | Brasil         | 1   | PANDEIROLA              | LIVERPOOL | UND | R\$ 65,50     | R\$ 65,50      |
| 18                | Brasil         | 1   | TRIANGULO 30CM          | LUEN      | UND | R\$ 82,90     | R\$ 82,90      |
| 19                | Brasil         | 2   | GANZA                   | TORELLI   | UND | R\$ 128,00    | R\$ 256,00     |
| 20                | Brasil         | 1   | CARRILHÃO               | DRUMS     | UND | R\$ 593,00    | R\$ 593,00     |
| 21                | Brasil         | 1   | CAIXA DE SON            | SKR       | UND | R\$ 2.683,00  | R\$ 2.683,00   |
| 22                | Brasil         | 48  | ESTANTE PQ PARTITURA    | MP        | UND | R\$ 129,00    | R\$ 6.192,00   |
| 23                | Brasil         | 2   | BOMBO 30X22             | LUEN      | UND | R\$ 1.058,00  | R\$ 2.116,00   |
| 24                | Brasil         | 2   | SURDO 30X14             | LUEN      | UND | R\$ 932,00    | R\$ 1.864,00   |
| 25                | Brasil         | 8   | CAIXA DE GUERRA 15X14   | PHX       | UND | R\$ 467,90    | R\$ 3.743,20   |
| 26                | Brasil         | 8   | TAROL 6X8               | PHX       | UND | R\$ 462,00    | R\$ 3.696,00   |
| 27                | Brasil         | 4   | PAR DE PRATOS 13        | PHX       | UND | R\$ 451,00    | R\$ 1.804,00   |
| 28                | Brasil         | 20  | PALHETA P/ CLARINETA    | RIYIN     | UND | R\$ 54,20     | R\$ 1.084,00   |
| 29                | Brasil         | 10  | PALHETA P/ SAX ALTO     | RIYIN     | UND | R\$ 61,10     | R\$ 611,00     |
| 30                | Brasil         | 10  | PALHETA P/ SAX TENOR    | RIYIN     | UND | R\$ 61,42     | R\$ 614,20     |
| 31                | Brasil         | 10  | PALHETA P/ SAX SOPRANO  | RIYIN     | UND | R\$ 53,00     | R\$ 530,00     |
| 32                | Brasil         | 5   | PALHETA P/ SAX BARITONO | RIYIN     | UND | R\$ 77,00     | R\$ 385,00     |
| 33                | Brasil         | 2   | OLEO P/ TROMPETE        | RIYIN     | UND | R\$ 144,90    | R\$ 289,80     |
| 34                | Brasil         | 2   | OLEO P/ TROMBONE        | RIYIN     | UND | R\$ 144,90    | R\$ 289,80     |
| 35                | Brasil         | 1   | CREME P/ TROMBONE       | RIYIN     | UND | R\$ 157,00    | R\$ 157,00     |
| 36                | Brasil         | 2   | GRAXA GREASE P/ ENCAIXE | RIYIN     | UND | R\$ 142,00    | R\$ 284,00     |
| 37                | Brasil         | 1   | GUIARRA                 | STRINBERG | UND | R\$ 1.716,00  | R\$ 1.716,00   |
| 38                | Brasil         | 1   | CUBO P/ GUIARRA         | METEORO   | UND | R\$ 2.489,00  | R\$ 2.489,00   |
| 39                | Brasil         | 1   | CUBO P/ BAIXO           | METEORO   | UND | R\$ 1.880,00  | R\$ 1.880,00   |
| 40                | Brasil         | 1   | PIANO ELETRICO          | ROLAND    | UND | R\$ 2.985,00  | R\$ 2.985,00   |
| VALOR GLOBAL: R\$ |                |     |                         |           |     |               | R\$ 164.627,40 |

MARACANAÚ/CE, 12 DE JUNHO DE 2023.

 KLEBIA RIBEIRO DE  
CASTRO:03653087309

 Assinado de forma digital por KLEBIA RIBEIRO  
DE CASTRO:03653087309  
Dados: 2023.06.12 18:00:41 -03'00'

 KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO  
CPF: 036.530.876-09  
PROPRIETÁRIA


**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROPOSTAS**

DESTINADA À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO MORRINHOS

REF.: COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 001/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

PREZADOS SENHORES, APRESENTAMOS NOSSA PLANILHA DE VALORES PROPOSTOS:

**LOTE 01 - INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MÚSICA**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO           | ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS     |                                |
|------|-------------------------|----------------------------|--------------------------------|
|      |                         | ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS | ESPECIFICAÇÕES PELO PROPONENTE |
| 1    | TUBA ¾ Bb               | TUBA ¾ Bb                  | TUBA ¾ Bb                      |
| 2    | TUBA ¾ Eb               | TUBA ¾ Eb                  | TUBA ¾ Eb                      |
| 3    | BOMBARDINO Bb           | BOMBARDINO Bb              | BOMBARDINO Bb                  |
| 4    | TROMBONE DE VARA        | TROMBONE DE VARA           | TROMBONE DE VARA               |
| 5    | TROMPETE Bb             | TROMPETE Bb                | TROMPETE Bb                    |
| 6    | TROMPA DE HARMONIA      | TROMPA DE HARMONIA         | TROMPA DE HARMONIA             |
| 7    | SAX BARITONO Eb         | SAX BARITONO Eb            | SAX BARITONO Eb                |
| 8    | SAXOFONE TENOR          | SAXOFONE TENOR             | SAXOFONE TENOR                 |
| 9    | SAXOFONE ALTO Eb        | SAXOFONE ALTO Eb           | SAXOFONE ALTO Eb               |
| 10   | CLARINETE Bb            | CLARINETE Bb               | CLARINETE Bb                   |
| 11   | FLAUTA TRANSVERSAL C    | FLAUTA TRANSVERSAL C       | FLAUTA TRANSVERSAL C           |
| 12   | FLAUTIN                 | FLAUTIN                    | FLAUTIN                        |
| 13   | PAR DE CONGAS           | PAR DE CONGAS              | PAR DE CONGAS                  |
| 14   | BONGO                   | BONGO                      | BONGO                          |
| 15   | TIMBALES                | TIMBALES                   | TIMBALES                       |
| 16   | PANDEIRO                | PANDEIRO                   | PANDEIRO                       |
| 17   | PANDEIROLA              | PANDEIROLA                 | PANDEIROLA                     |
| 18   | TRIANGULO 30CM          | TRIANGULO 30CM             | TRIANGULO 30CM                 |
| 19   | GANZA                   | GANZA                      | GANZA                          |
| 20   | CARRILHÃO               | CARRILHÃO                  | CARRILHÃO                      |
| 21   | CAIXA DE SON            | CAIXA DE SON               | CAIXA DE SON                   |
| 22   | ESTANTE PQ PARTITURA    | ESTANTE PQ PARTITURA       | ESTANTE PQ PARTITURA           |
| 23   | BOMBO 30X22             | BOMBO 30X22                | BOMBO 30X22                    |
| 24   | SURDO 30X14             | SURDO 30X14                | SURDO 30X14                    |
| 25   | CAIXA DE GUERRA 15X14   | CAIXA DE GUERRA 15X14      | CAIXA DE GUERRA 15X14          |
| 26   | TAROL 6X8               | TAROL 6X8                  | TAROL 6X8                      |
| 27   | PAR DE PRATOS 13        | PAR DE PRATOS 13           | PAR DE PRATOS 13               |
| 28   | PALHETA P/ CLARINETA    | PALHETA P/ CLARINETA       | PALHETA P/ CLARINETA           |
| 29   | PALHETA P/ SAX ALTO     | PALHETA P/ SAX ALTO        | PALHETA P/ SAX ALTO            |
| 30   | PALHETA P/ SAX TENOR    | PALHETA P/ SAX TENOR       | PALHETA P/ SAX TENOR           |
| 31   | PALHETA P/ SAX SOPRANO  | PALHETA P/ SAX SOPRANO     | PALHETA P/ SAX SOPRANO         |
| 32   | PALHETA P/ SAX BARITONO | PALHETA P/ SAX BARITONO    | PALHETA P/ SAX BARITONO        |
| 33   | OLEO P/ TROMPETE        | OLEO P/ TROMPETE           | OLEO P/ TROMPETE               |
| 34   | OLEO P/ TROMBONE        | OLEO P/ TROMBONE           | OLEO P/ TROMBONE               |
| 35   | CREME P/ TROMBONE       | CREME P/ TROMBONE          | CREME P/ TROMBONE              |
| 36   | GRAXA GREASE P/ ENCAIXE | GRAXA GREASE P/ ENCAIXE    | GRAXA GREASE P/ ENCAIXE        |
| 37   | GUIARRA                 | GUIARRA                    | GUIARRA                        |
| 38   | CUBO P/ GUITARRA        | CUBO P/ GUITARRA           | CUBO P/ GUITARRA               |
| 39   | CUBO P/ BAIXO           | CUBO P/ BAIXO              | CUBO P/ BAIXO                  |
| 40   | PIANO ELETRICO          | PIANO ELETRICO             | PIANO ELETRICO                 |

MARACANAÚ/CE, 12 DE JUNHO DE 2023.

 KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO:03653087  
Assinado de forma digital por KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO:03653087/209  
 Dados: 2023.06.12 18:00:09 -03'00'

 KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO  
 CPF: 036.530.876-09  
 PROPRIETÁRIA